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Ansökan om statsbidrag för verksamhet med 
personligt ombud för 2024 samt redovisning 
för 2023 

Förslag till beslut  
1. Nämnden för funktionsstöd godkänner redovisningen av personligt ombud 2023.  

2. Nämnden för funktionsstöd godkänner ansökan om statsbidrag för verksamhet 

med personligt ombud 2024.  

3. Nämnden för funktionsstöd översänder redovisning och ansökan till Läns-

styrelsen i Västra Götalands län. 

Sammanfattning  
Personliga ombud riktar sig till personer som är 18 år eller äldre och som till följd av 

psykisk ohälsa har psykiska funktionsnedsättningar med betydande svårigheter att utföra 

aktiviteter inom olika livsområden. Personer som får stöd av ett personligt ombud har ett 

ofta omfattande behov av vård, stöd, rehabilitering och sysselsättning samt av långvariga 

kontakter med socialtjänst, primärvård, specialistpsykiatri och/eller andra myndigheter. 

Bräcke diakoni har utfört personligt ombudsverksamhet för Göteborgs Stad sedan år 

2006. Sedan år 2023 tecknar nämnden för funktionsstöd ettåriga avtal med Bräcke 

diakoni, som per automatik förnyas årligen i upp till fyra års tid.  

Länsstyrelsen begär in redovisning av verksamheten med personligt ombud för 2023, och 

nämnden för funktionsstöd kan samtidigt lämna en ny ansökan om statsbidrag för 2024.  

Bedömning ur ekonomisk dimension  
Enligt 2023 års avtal gällande personligt ombud är kostnaden för en heltidstjänst 

personligt ombud 909 420 kronor per år. För avtalade 19 tjänster innebär detta en total 

kostnad på 17 278 980 kronor. Enligt avtal har leverantören därtill möjlighet att räkna 

upp kostnaden enligt omsorgsprisindex (OPI) som årligen fastställs av Sveriges 

kommuner och regioner (SKR). Preliminärt OPI för år 2024 ligger enligt SKR på 4,7 

procent.  

Beloppet på stadsbidraget justeras utifrån hur många ansökningar som har inkommit till 

Länsstyrelsen. Föregående år har statsbidrag utgått med 7 502 587 kronor för de 19 

tjänster som avtalet avser. Utöver statsbidraget tillkommer ett uppskattat momsbidrag på 

cirka 1 013 000 kronor.  

Detta innebär att tilldelat statsbidrag till fullo inte täcker kostnaden för personligt ombud. 

Nämnden uppskattas därför behöva bidra med cirka 8 763 000 kronor för år 2024. 

Förvaltningen för funktionsstöd 
Avdelning Myndighet och Socialpsykiatri 
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Förutsättningarna att göra en korrekt uppskattning av kostnaden för nämnden försvåras av 

att besked om statsbidrag för innevarande år lämnas först efter ansökan, samt av att 

leverantören enligt avtal kan begära högre ersättning enligt OPI.  

Bedömning ur ekologisk dimension  
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på ärendet utifrån den ekologiska 

dimensionen. 

Bedömning ur social dimension  
Verksamheten för personligt ombud samverkar bland andra med aktörer som Arbets-

förmedlingen, Försäkringskassan, förvaltningen för funktionsstöds aktivitetshus, Self 

harm and eating disorder organisation (SHEDO) samt Nationell samverkan för psykisk 

hälsa (NSPH) i Västra Götaland och Göteborg.  

Under verksamhetsåret 2023 har stöd från personligt ombud kunnat erbjudas till 362 

kvinnor och 216 män. Verksamheten prioriterar stöd till uppdragsgivare med 

hemmavarande barn samt personer som riskerar att bli vräkta från sin bostad. Totalt 80 

uppdragsgivare hade under år 2023 helt eller delvis hemmavarande barn under 18 år som 

är kända för verksamheten. Barnperspektivet beaktas bland annat genom att det 

personliga ombudet vid behov stödjer uppdragsgivare med barn att söka stöd i sin 

föräldraförmåga. Det personliga ombudet informerar även om stödverksamheter riktade 

till barn, samt kontaktar socialtjänsten vid misstanke om att barn far illa.  

Samverkan  
Information om ärendet lämnas på förvaltningsövergripande samverkansgrupps (FSG) 

möte den 31 januari 2024. 

Bilagor  
1. Verksamhetsrapport 2023  

2. Erfarenhetsrapport 2023  

3. Redovisning till Länsstyrelsen av verksamhet med personligt ombud 2023 
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Ärendet  
Nämnden ska redovisa verksamhetsår 2023 för personligt ombud samt göra en ny 

ansökan om statligt bidrag till personligt ombudsverksamhet för 2024. 

Den nya ansökan ska vara Länsstyrelsen till handa senast den 1 mars 2024. 

Beskrivning av ärendet  
Personliga ombud riktar sig till personer som är 18 år eller äldre och som till följd av 

psykisk ohälsa har psykiska funktionsnedsättningar med betydande svårigheter att utföra 

aktiviteter inom olika livsområden. Personer som får stöd av ett personligt ombud har ofta 

ett omfattande behov av vård, stöd, rehabilitering och sysselsättning samt av långvariga 

kontakter med socialtjänst, primärvård, specialistpsykiatri och/eller andra myndigheter. 

Att inrätta personliga ombud är frivilligt för kommunen. Bräcke diakoni har utfört 

personligt ombudsverksamhet för Göteborgs Stad sedan år 2006. Ett idéburet offentligt 

partnerskap (IOP) övergick till nämnden för funktionsstöd år 2021. I samband med att 

avtalet löpte ut den 31 december 2022 upphörde också IOP som avtalsform. Från och 

med år 2023 tecknar nämnden i stället ettåriga avtal med Bräcke diakoni som per 

automatik förnyas årligen i upp till fyra års tid.  

Bräcke Diakoni redovisar i en verksamhetsrapport sitt arbete under år 2023. Rapporten är 

underlag för Göteborgs Stads redovisning av verksamheten personligt ombud år 2023 till 

Länsstyrelsen i Västra Götalands län. I samband med inlämnad redovisning för 2023 kan 

nämnden för funktionsstöd göra en ny ansökan om statsbidrag för år 2024. En ny ansökan 

ska vara Länsstyrelsen till handa senast den 1 mars 2024. 

Förvaltningens bedömning  
Idéburna organisationer har ofta särskilda kunskaper som är viktiga för att möta behov, 

förändringar och utmaningar i samhället. Tillgången till personliga ombud bidrar till att 

personer med psykiska funktionsnedsättningar får möjlighet att leva ett mer självständigt 

liv och tar del av samhället på mer jämlika villkor. Genom att samarbeta med personligt 

ombudsverksamheten efterlever kommunen sitt ansvar för att söka upp personer med 

psykisk funktionsnedsättning, kartlägga behov samt erbjuda insatser i form av stöd och 

service.  

Ett fortsatt samarbete med Bräcke diakoni säkerställer att nya individer kan få ett 

personligt ombud, samt fortsatt kontinuitet för de personer som redan erhåller detta stöd. 
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Avdelningschef Myndighet och Socialpsykiatri 

 


